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Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
 

Odgovara: vlč. Marko Čolak, upr. župe 
 

 
ŽUPNI URED  

RADNO VRIJEME 
od utorka do petka 

OD 17.00 DO 18.00 sati 
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

18. 05. NED 

V. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 
 

  

09.30 

  

11.00 

+ iz ob. Đuran i + Marija Steko-
vić i + iz ob 

  

+ Đani Tijanić 

  

Pro Populo 

19.05. PON svagdan 18.30 
+ Ivan Milčić, Mirko, Cvijeta i 
Marijan Varjačić 

20. 05. UTO svagdan 18.30 - kolektivna nakana 

21. 05. SRI svagdan 18.30 
+ Mirjana Škaro i + iz ob. Škaro i 
Čejka 

22. 05. ČET sv. Rita iz Cascie 

18.30 

  

19.00 

euharistijsko klanjanje 

  

+ Marinka(ž), Dragan i Lukica 
Čabraja 

23. 05. PET svagdan 18.30 - kolektivna nakana 

24. 05. SUB svagdan 

08.00 

  

10.00 

+ iz ob. Tolić 

  

Slavlje Prve Pričesti 

25. 05. NED 

VI. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ Perica i Anđa Galešić 

  

+ Štefica Gašparac 

  

Pro Populo 

Za vrijeme Posljednje večere, veli nam misno 

evanđelje, Isus reče svojim učenicima: 

„Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni 

druge; kao što sam ja ljubio vas, tako i vi lju-

bite jedni druge. Po ovom će svi znati da ste 

moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni 

za druge“ (Iv 13,34-35). Gospodin veli uče-

nicima da im daje novu zapovijed ljubavi. O 

kakvoj je novosti riječ? Novost je mjera ko-

jom se mjeri kršćanska ljubav i izvor iz kojeg 

proistječe. Naime, mjera kršćanske ljubavi nije osjećaj humanosti koji možemo 

imati prema potrebama drugih, i koji može biti veći ili manji, kako kod koga. 

Mjera je sama Kristova ljubav, ljubav koja je Krista dovela do potpunog sebedar-

ja. Kristova ljubav je išla toliko daleko da je ne samo prikazao i žrtvovao vlastiti 

život za nas nego iznalazi način da nam se uvijek iznova dariva kao duhovna hra-

na te da iz ljubavi prema nama ostane s nama zauvijek. Gospodin veli: „Kao što 

sam ja vas ljubio, tako i vi ljubite jedni druge!“ Nova zapovijed ustvari je mjera 

ljubavi kojom kršćani trebaju ljubiti jedni druge. To je ljubav bez mjere koja se 

proteže u nebeske visine, zahvaćajući samoga Boga, te u zemaljske dubine obuh-

vaćajući ljude, ne samo dobre nego i zle, ne samo znane nego i neznane, ne samo 

rođake i prijatelje nego i neprijatelje. Nama slabim ljudima po sebi je nemoguće 

ljubiti na način kako je Krist ljubio te kako od nas traži. No, Bog nas ne prepušta 

našoj slabosti, nego u naša srca izlijeva duha svoje ljubavi, Duha Svetoga, po ko-

jemu doista, nesebično i do kraja možemo ljubiti. Molimo Gospodina da nam 

srca uvijek budu otvorena daru ljubavi koji nam Otac nebeski nudi i dariva.  



AKTUALNOSTI 

MISLI SLUŽBENICE BOŽJE MARICE STANKOVIĆ 

   DAR ZA ŽUPU                   DAR ZA ŽUPNI CARITAS                  WHATSAPP 

Da, ljubav, samo ljubav je lijek za sve, rješenje svih pitanja, i za pojedince i za 

obitelji, i za narode i za čovječanstvo. Budi nosilac takve velike i svete ljubavi 

u ovom krugu koji ti je Bog povjerio. To je najljepša životna misija i jedina 

misija, koja je dostojna čovjeka. Isplati se za nju živjeti. 

LITURGIJA U OČIMA SVETACA (sv. Ivan Pavao II) 

Značajna posljedica eshatološke protegnutosti upisane u Euharistiju također 
je činjenica da ona daje poticaj našemu povijesnom hodu, polažući sjeme žive 
nade u svakodnevicu svačije posvećenosti vlastitim obvezama. Ako doista kr-
šćanska vizija dovodi do gledanja "novih nebesa" i "nove zemlje" (usp. Otk 
21,1), to ne slabi, nego radije jača naš osjećaj odgovornosti prema današnjem 
svijetu. Na početku novoga tisućljeća želim to još jače istaknuti kako bi se kr-
šćani više no ikada osjetili pozvanima da ne zanemare svoje dužnosti kao građa-
ni ovoga svijeta. Njihova je zadaća, sa svjetlom Evanđelja, doprinijeti izgradnji 
svijeta prema mjeri čovjeka, svijeta koji će  odgovarati Božjem planu  

■ Župni ured u ovom tjednu ureduje od utorka do petka od 17.00 do 18.00 sati . U slu-
čaju hitnog slučaja nazvati na broj 01/8894-555.  U uredovno vrijeme osobnim dola-
skom možete upisati misne nakane za srpanj, kolovoz i rujan.  
■ Sveta ispovijed 30 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Pobožnost krunice moli se 40 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Svake nedjelje u crkvi moli se krunica Krvi Kristove u 17.30 sati. 
■ Euharistijsko klanjanje četvrtkom u 18.30 sati. 
■ Čišćenje crkve je utorkom nakon večernje mise. 
■ Oratorij za mame i bebe je četvrtkom od 10.00 do 12.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Mješoviti zbor probe ime ponedjeljkom u 19.15 sati u Pastoralnom centru. 
■ Zbor „Put k Suncu“ probe ima srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Obiteljski zbor probe ima svakog drugog i četvrtog petka u mjesecu u 19.30 sati u 
Pastoralnom centru.  
■ Susreti za mlade uz društvene igre, svake prve i treće nedjelje u mjesecu od 19.00 
sati u Pastoralnom centru. 
■ Ženska molitvena zajednica svoje susrete ima srijedom u 19.00 sati u Pastoralnom 
centru. 
■ Oratorij za djecu Isusovi prijatelji subotom u 09.00 sati.  
■ Dječji zbor ima probu  31. svibnja u Pastoralnom centru u 10.30 sati. 
■ Ministranti ovaj tjedan nemaju probu. 
■ Prvopričesnici ovaj tjedan pristupaju sakramentu Ispovijedi i imaju generalnu probu 
po rasporedu.    

■ U mjesecu svibnju molimo za potrebe naše župne zajednice a na poseban način želi-
mo potaknuti zajedničku obiteljsku molitvu u našoj crkvi ali i u onoj obiteljskoj, 
kućnoj. U mjesecu svibnju vaša obitelj može uzeti kip Majke Božje Fatimske koji su 
hodočasnici nabavili u Fatimi. Svaki dan jedna obitelj uzima kip u svoj dom i moli 
zagovor BDM za sve naše obitelji i potrebe župe. Na oglasnoj ploči u hodniku je tabli-
ca u koju se možete upisati kada želite preuzeti kip Majke Božje.  
■ Slavlje započinje u subotu 31. svibnja 2025. u 19.00 sati na trgu ispred Zagrebačke 
katedrale. Misno slavlje predvodi uzoriti gospodin kardinal Josip Bozanić, zagrebački 
nadbiskup u miru. Nakon mise krenut će procesija uobičajenim putem od Katedrale, 
Bakačevom ulicom, sjevernom stranom Trga bana Josipa Jelačića te Radićevom  
ulicom. Proslava završava vraćanjem lika Majke Božje od Kamenitih vrata na njezino 
stalno mjesto, uz molitvu i blagoslov. Za procesiju je potrebno ponijeti svijeću. 

PROGLAS 

Kauza beatifikacije sluge Božjega kardinala Franje Kuharića 
  
Sukladno čl. 3. Upute Kongregacije za kauze svetih Sanctorum Mater (dalje: Uputa), nakon što 
je 17. travnja 2012. godine dobiven pristanak Hrvatske biskupske konferencije (usp. čl. 41, §1 
Upute), kao i Nihil obstat Dikasterija za kauze svetih (usp. 45, §1 Upute), očekujući službeno 
otvaranje Kauze za beatifikaciju sluge Božjega kardinala Franje Kuharića, ovime obavještavam 
vjernike Zagrebačke nadbiskupije, kao i sve ljude dobre volje da je ova inicijativa od interesa za 
našu mjesnu Crkvu i za Crkvu u hrvatskom narodu. Kardinal Franjo Kuharić, zagrebački nadbi-
skup u miru, rođen je 15. travnja 1919. godine u Gornjem Pribiću. Za svećenika je zaređen 15. 
srpnja 1945. godine, a za biskupa je posvećen 3. svibnja 1964. godine. Svjedočeći i propovije-
dajući o Bogu koji je ljubav te živeći kršćanske kreposti, okrijepljen svetim sakramentima, um-
ro je na glasu svetosti dana 11. ožujka 2002. godine u Nadbiskupskom dvoru u Zagrebu. Na 
temelju svega navedenog pozivam vjernike i sve druge osobe da mi izravno priopće sve vijesti 
iz kojih se na bilo koji način mogu iščitati elementi povoljni ili suprotni glasu svetosti Sluge 
Božjega. Prema kanonskim odredbama koje se odnose na ovaj slučaj, svi oni koji posjeduju 
spise (rukopise, dnevnike, pisma i sl.) ili kakvu drugu vrstu dokumentacije (video, audio i dr.) o 
sluzi Božjem kardinalu Franji Kuhariću pozvani su dostaviti ih Nadbiskupskom duhovnom sto-
lu u Zagrebu, Kaptol 31, s naznakom: za Kauzu beatifikacije kardinala Franje Kuharića. 
Ujedno određujem da ovaj Proglas bude pročitan u Župi sv. Siksta u Pribiću, u Župi Presvetog 
Srca Isusova u Rakovom Potoku, u Župi sv. Anastazije u Samoboru, u svim župama i ustanova-
ma Zagrebačke nadbiskupije, da bude tri mjeseca izvješen na oglasnoj ploči Nadbiskupskog 
duhovnog stola (usp. čl. 1, §3 Upute) te objavljen na mrežnim stranicama Zagrebačke nadbisku-
pije, kao i drugim prikladnim sredstvima javnog priopćavanja.   

                                                                                                     NADBISKUP: 
                                                                                              + Dražen Kutleša, v. r. 


